apostol., cap, 23. Conc. Trid.. sess . 23 , cap. 1 .

Sacerdotium novae legis a Christo est institutum . Concil. Trid. ,

sess. 22, cap. 1 , et canon. 2 et sess. 23, cap . 1 , et can. 3 .

Sacerdotium in lege nova est visibile et externum signum ( idest

ordinatio ) . Conc. Trid. , sess. 23 , cap. et can. 1 .

Sacerdotium non est nudum ministerium, sed dat potestatem

consecrandi, et, offerendi verum corpus et sanguinem Christi, et di-

mittendi peccata. Concil. Trid., sess. 23, cap. et can. 1 .

Sacerdotalis ordo per Christum caepit a s . Petro. Cap. in novo 2.

dist. 12.

Sacerdos ita dicitur, quia sacrum dat Cap. cleros 1 , dist. 21 , ibi :

Sacerdos autem nomen habet compositum ex Graeco et Latino, quasi sa-

crum dans : Sicut enim rex a regendo, ita sacerdos a sacrificando voca-

tus cst, consecrat enim, et sacrificat. Et Clericatus in suis Spicil,, loc.

cit., n. 801 , notat ex Maer. in suo Hierolexico verb. sacerdos, quod

hoc verb. Sacerdos dicitur quasi Sacra dicens, seu sacra faciens, vel

sacra dans, aut sacra docens .

Sacerdos non potest iterum fieri laicum per ablationem caracte-

ris. Conc. Trid. , sess . 23, cap. et can . 4 .

Sacerdos malus non perdit ordinem, idest curactorem ; quan-

tumvis enim peccet graviter, remanet sacerdos cum eadem sua sa-
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cerdotali potestate, Conc. Costantiens. contra art. 15. Wiclef. et contra

ult. Joan, Hus. Conc. Trid. sess. 14 , cap. 6 et can. 10.

Sacerdos malus adhuc valide conficit sacramenta : malitia enim,

et immunditia sacerdotum non vitiat sacramenta ; cap . Nonne Sodo-

mitae 37, cup. Dominus declaravit 87 cap. Christus 88, et cap. Non

nocent 89, caus. 1 , quaest. 1 , cum similibus .

Sacerdotum officia in sacramentorum confectione, non merita

considerat Deus ; cap . Cum scripturas 83, caus . 1 , q . 1. Unde sacra-

menta sunt bona , etiamsi ministri sint mali ; cap. Si justus, 50 , cap .

Ex calholica 31 , cap. Sic autem 32 et cap . Nec foris 33 , caus. 1 , q. 1 .

Boni enim et mali sacerdotes aeque corpus Christi conficiunt, cap.

Intra catholicam 77 et cap. Omnia sacramenta 78, caus. 1 , q. 1 , cum

similibus..

Sacerdotes tamen, quantum apud Deum sunt meritis digniores,

tanto facilius a Deo exaudiuntur textu expresso in cap. Ipsi sacerdo-

tes 91 , caus. 1, q. 1. Unde serio attendere debent sacerdotes, quod de

ipsis habetur in cap . Vasa 44 , dist. 1. de consecratione, ibi: Quondam

sacerdotes aurei ligneis calicibus utebantur, nunc e contrario lignei sa-

cerdotes aureis utuntur calicibus.

Hinc sacerdotes si sint in mortali debent confiteri , antequam ce-

lebrent, Concil. Moguntin. IV, cap. 56. Concil. Trid., sess. 6 , cap. 7.

Quod si desit confessarius, et urgeat necessitas celebrandi, debent

elicere actum contritionis ;- et postea quam primum confiteri ,

textu expresso in ipso Concilio Trid. cit . , sess . 13, cap. 7.

Sacerdos pollutionem patiens in nocte, debet in mane abstinere

a sacrificando, si causata sit a turpi cogitatione ante somnum vel ab

ingluvie, vel si habet animi concussionem, nisi adsit necessitas cele-

brandi, textu expresso, in cap. Testamentum 1 , dist. 6.

Sacerdos dicens missam, stolam supra utrumque humerum te-

nere debet ; sic etiam quando missam non dicit, et communicat ,

Conc. Bracharons. III, cap. 4. et cap . Ecclesiastica 9 , dist. 23 .

Sacerdos a semetipso sumit Eucharistiam, si celebrat. Concil.

Trid., sess. 13, cap . 8 et can. 10. Item si non celebret, potest extra

missam non tantum pro Viatico, aut in necessitate, sed etiam devo-

tionis causa sibi ministrare communionem, si non adsit alius sacer-
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dos, et scandalum absit. Ita Suarez, Vasquez, Fagund. Silvest. Ho-

mobon. Boiss. Bonacin. Vivald . Diana, Disastill . Bosco, et alii cita-

ti, et secuti a La Croix, lib. 6, part. 1 , n. 431. Contra Cajetan.

Armill. Filiucc. Avers. Et ratio est, quia nulla lex id prohibet sacer-

doti ; imo concilium Nicaenum 1 , id concedit diacono, uti notat

Dicastill., d. 11 , n. 95 .

Sacerdos non consecrans, sub una tantum specie comunicat.

Conc. Coloniens. II, p . 7, cap. 15 .

Si sacerdos in missa post consecratam majorem hostiam ante

consecrationem calicis advertat fuisse appositas minores hostias séu

particulas consecrandas, de quibus intentionem non habuerit, non

potest super has minores formam consecrationis repetere : Et ratio

est, quia sic poneret duo sacrificia, et eadem die bis celebraret, mi-

nores enim hostiae non baberent se per modum unius hostiae, vel

unius materiae totales consecrandae, quia prior consecratio fuisset

completa in majores hostias , et minores hostiae seu particulae ter-

minarent unam totalem consecrationem, neque una harum consecra-

tionum de se esset referibilis in alteram ; Si autem ante consecra-

tionem majoris hostiae aliquid sciverit de appositis minoribus hostiis ,

seu particulis, et post dubitet an intentionem sufficienter ad eam ex-

tenderit, si dum in corporali ponerentur eas consecrare intenderit,

censentur consecratae ratione intentionis virtualis , absque eo quod

repetet formam consecrationis, ut tenent doctores communiter cum

Dicastill. d. 2, n- 216. Castropal . , part. 6, n. 3. La Croix, n. 6,

part. 1 , n. 458, at part. 2, n . 243. Si vero minores hostiae, seu

particulae, advertente Sacerdote, fuerint a sacrista positae in altari

extra corporale, et sacerdos dubitat, an habuerit sufficienter inten-

tionem eas consecrandi ? debent ipsae sub conditione consecrari in

alia missa, nec potest repeti forma consecrationis in eadem missa

propter rationem supra adductam. Così i citati dottori, ed altri .

Molte sono le cose decise dalle sacre Congregazioni intorno a

ciò che al Sacerdote appartiene : noi a perfezione dello articolo

esporremo le principali.

Sacerdos obligatus ad celebrandam missam ipso commodo mo-

nialium , vel confratrum, non potest alium stipendium recipere
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applicando alteri aliam missam. Sacra Congr. conc. in Alexandrina

18 marti 1719 apud Ursayam in 1 , miscellaneo sac. et prof. et 2 n. 7.

Sacerdos faciens ab altero celebrari missam, cum minori elee-

mosyna, ac sit illa, quam ipse habuit, peccat mortaliter, non sa-

tisfacit suae obligationi, et tenetur ad restitutionem. Sac. Cong. conc.

in Anconitana 5 julii 1664, lib . 24. Decret. fol. 1696, apud Ursayam

loc. cit., n. 8 et tom. 4, part. 2, discept. 22, n . 63 , ubi subdit hane

sacrae Cong. resolutionem adprobatam fuisse ab Alexandro VII

insuper incurrit suspensionem Papae reservatam Benedict. XIV.

Const. incip. Quanta cura. Vide verb. Elemosyna, n . 64. et magis

verb. missa art. 2, n. 16.

1

Sacerdos, cui fuit data eleemosyna pro missa, non potest illa

alteri sacerdoti celebrandam dare, etiamsi secundus sacerdos id

sciat, et contentus sit. Sacra Cong. conc. in Romana eleemosyna, 23

aug. 1664, apud Ursajam, loc. cit . n. 10 et tom. 4 , part. 2, discept. 22,

n. 62. Benedict. XIV, loc. cit. sub poena dictae suspensionis. Vide

loc. cit. in priori num.`

Sacerdos Episcopus inferior non potest in missa adhibere mini-

strum assistentem, folia missalis vertentem, calicem tegentem, et de-

tegentem, etc. Sac. Cong. rit. in Fulgitanen, 29 julii 1720, apud

Ursagam, loc. cit. , n. 6.

Sacerdos constitutu in aetate annorum 30, est capax legati

relicti pro studiis legalibus. Sac. Cong. conc. in Romana seu Nicoteren .

14 februar. 1699, apud Ursayam, loc. cit., n. 4 .

Sacerdos non potest obtinere lecturam Juris civilis sine aposto-

lica dispensatione . Sac. Cong. conc. in Neapolitana, 19 marti 1634,

apud Ursayam, loc. cit., n. 9.

Sacerdos ordinatus a Papa praefertur sacerdoti ordinato ab

Episcopo Fagnan. in cap. 1, num. 14 , de majorit. et obedient.

Sacerdoti quamvis unico testi plena fides adhibenda est. Rota

Romana officii notariatus 22 juaii 1722 , 2. Quod autem coram rato,

apud Ursayam in 2, Miscellaneo sacro et profano litt . 2

Simplex sacerdos non approbatus non potest absolvere, neque

a peccatis venialibus, aut mortalibus alias confessis . Vide verb. Con-

fessarius, art. 1 , n. 11 et 12.
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Possunt tamen simplices sacerdotes in articulo mortis absol-

vere, nedum a venialibus et mortalibus alias confessis , sed in-

super a quibusvis casibus, et censuris etiam reservatis . Vide ibid.,

n. 13.

Pro tali casu Ecclesia dat jurisdictionem omnibus sacerdotibus

etiam degradatis, excommunicatis vitandis , irregularibus, apostatis ,

seu haereticis. Vide, ibid. n. 14. Fagnanus tamen cum multiis aliis ,

lib. 4. Decretal. cap. Non est vobis 11. De sponsalibus , n . 1 et seq.,

defendit excommunicatum vitandum non posse absolvere, neque in

articulo mortis, et ad id adducit declarationem sacrae Congregatio-

nis concilii . Unde si ipsa esset authentica, non esset ab ea receden-

dum. Vide ipsum ibi, ubi multa habet ad rem.

}

Talis amplas potestas extenditur ad probabile periculum mortis .

Vide ibi. n. 15.

Simplex sacerdos non potest in tali articulo absolvere praesente

sacerdote approbato. Vide ibi. n. 16 et 17 .

Sacerdotes superiores sunt saecularibus . S. Clemens . , epist. 1 ,

cap. 4 , lib. 12 , const. apost., cap. 33 .

Imo sacerdotes sunt praestantiores regibus, lib. 2 , const. apost. ,

cap. 34, ibi. Hos existimate vestros praesides, hos portate reges, his

·

·

་

·

quasi regibus vectigalia afferte, eos enim eorumque domesticos

» bonis vestris alere debetis . Ut enim Samuel in primo de regibus

⚫ libro de rege alendo sanxit populo , et Moyses de sacerdotibus in

Levitico. Sic nos vobis de Episcopis sancimus . ... Siquidem ille

⚫ milliaria tantum administrabat, ut pericula ab anima, et corpore

propulset. Quanto ergo anima corpore praestantior est, tanto est

⚫ sacerdotium regno excellentius, ligat enim, aut solvit supplicio ,

⚫ vel remissione dignos .

>

Et quod imperium non praesit sacerdotio, sed subsit, et ei obe-

dire teneatur, habetur expresse in cap. solitae 6 , die majoritat. et

obedient. , ibi: Potuisses autem praerogativam sacerdotii ex eo po-

D
tius intelligere, quod dictum est non a quolibet, sed a Deo non

regi, sed sacerdoti, uon de regia stirpe , sed de sacerdotibus vide-

» licet, qui erant in Anathot. Ecce constitui te super gentes , et re-

» gna, ut evellas , et dissipes , et aedifices, et plantes .... et infra,

D
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D

› Praeterea nosse debueras , quod fecit Deus duo magna luminaria

in firmamento coeli, luminare majus, ut praesset diei, et luminare

» minus, ut praesset nocti ; Utrumque magnum, sed alterum majus.

. Ad firmamentum igitur coeli, hoc est universalis Ecclesiae fecit

» Deus duo magna luminaria, idest duas instituit dignitates, quae

⚫ sunt pontificalis auctoritas, et regalis potestas ; sed illa, quae praest

diebus, idest spiritualibus major est ; quae vero carnalibus, minor,

⚫ ut quanta est inter solem, et lunam, tanta inter pontifices , et reges

differentia cognoscatur. »

D

·

D

a

Sacerdotes enim sunt patres, et magistri regum et principum ,

textu expresso in cap. Quis dubitet. 9 , dist. 96, ubi ex Gregorio VII ,

lib. 8, epist. 21 , habentur praecisa haec verba : Quis dubitet sa-

cerdotes Christi regum et principum, omniumque fidelium patres ,

discipulus magistrum sibi conetur subjugare, et iniquis obligatio-

nibus illae potestati suae subjicere, a quo credit non solum in

» terra, sed etiam in coelis se ligari posse, et solvi ? et concor-

dant cap. Bene quidem 1 , cap. Satis evidentur 7, cap . in scripturis 8,

cap. Duo sunt. 9. cap. Si imperator 11. cap. Numquam 12, et cap.

Constantinus 15, dist. 96 , cum similibus .

Sacerdotalis potestas cum regia semper rexerunt genus huma-

num, et si istae duae non conveniunt male regitur . Conc. Colonien . II,

part. 2, cap. 2, cap. Duo sunt, dist. 96, cum similibus .

Sacerdotes exercere nequeunt procuratoris officium . Marţin . 5 ,

const. 3 , incip. In Apostolicae.

Sacerdos abjurans de levi non est impeditus exercere omnes

ordines, et sacramenta ministrare, ac fidelium etiam saecularium

confessiones audire, secus in abjurante de vehementi. Sacr. Congr.

generales Inquisitiones 6 martii 1596.

Sacerdos curam animarum gerens si in diebus dominicis , et aliis

sollemnitatibus non celebret, prius est monendus, postea proceden-

dum per subtractionem fructuum, demum excommunicandus, si non

est legitime impeditus, et tunc per alium celebrare debet. Sac. Cong.

conc. die 31 aug. 1600.

Sacerdos relinquens sua dioecesim, si in alio loco reperiatur, ad

suum ordinarium remitti debet. Sac. Cong. conc. apud Sellium in Se
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lectis canonicis cap. 2, n . 21 , et apud Barbos in Summa apostolic.

Decisionum verb . Sacerdos, n. 6.

Sacerdotes exteri saeculares celebrantes absque licentia ordinarii

in Ecclesiis regularium incurrunt poenas inflictas in Synod. Dioeces.

Sac. Congr. conc. in Neapolitana, 17 aug. 1630 .

Et sacristae, seu praefecti Ecclesiarum regularium adstringi pos-

sunt ad non permittendam celebrationem praedictam, nisi exhibita

licentia ordinarii. Sacr. Congr. in eadem Neapolitana 17 aug. 1630 .

Sacerdotes deferre non debent manutergium super calicem eun-

do, vel redeundo ab altari . Sacr. Congo. rit. 1 septemb. 1703. Quod

est etiam contra rubricas generales missalis, et comment. Gavant.

in easdem. Rubricas, par. 1 , tit. 10.

In missa solemni, dum canitur . Credo, non debent pulsari orga-

na, nec sacerdos celebrans potest prosequi missam. Sac. rit. Congr.

17 dec. 1695. Vide verb. Resolutiones. Sac. Congr. in Indice 1. Me-

ratti, nnm. 446 et 510.

Sacerdos prius ordinatus praeferendus est presbytero postea

ordinato , licet capellaniae possessionem prius acceperit, qui postea

ordinatus est. Sac. Congr. rit. in Novarien. 16 junii 1605, in Licien.

19jan. 1613 .

Sacerdos assistens, licet non sit prima dignitas, thurificandus est

ante archidiaconum assistentem Episcopum a dextris , licet archidia-

conus sit prima dignitas. Sacr. Congreg. rit. in Vercellen. 23 juniï

1607.

Sacerdos simplex sine licentia Sedis Apostolicae non potest be-

nedicere novam Ecclesiam, vel oratorium, nec reconciliare eccle-

siam pollutam. Sac. Cong. rit. in Placentina 13 maji 1607, in respons.

ad dub. 10.

Sacerdos celebrans sollemniter coram Episcopo, debet cum suis

ministris expectare benedictionem Episcopi antequam descendat.

Sac. Congr. rit. in Alexand. 19 maji 1608, in respons. ad dub. 7.

Sacerdos, diaconus, et subdiaconus solemniter celebrantes pos-

sunt et debent sedere in bancho, dum cantatur Gloria et Credo, etiam-

si sint beneficiati, vel capellani, prout sedent canonici, non obstante

qualibet consuetudine, Sacr. Cong. rit. in Perusina 15 jan. 1611 .

SACERDOTE, SACERDOZIO 561

Sacerdotes et clericos adscriptos ecclesiis non potest ob necessi-

tatem Ecclesiae cogere ne discedant ab ea causa studii ; imo tenetur

illis dimissorias seu commendatitias litteras dare. Sac. Congr. conc.

die 11 maji 1617.

Sacerdotes nullum officium aut beneficium ecclesiasticum obti-

nentes cogi non possunt ab Episcopo ad publicas processiones acce-

dere. Sacr. Congreg. rit. in Messanen. 7 februarii 1632.

Sacerdotes tenentur scire decreta Sedis Apostolicae. Siricius

Papa. Epistol. 1 , cap. ult. Item tenentur scire canones. Celestin. 1 .

Epist. 3, cap. Nullius 4, dist. 38, cum similibus.

Sacerdotes tenentur litteris vacare, et fugere ignorantiam. Conc.

Arelaten. IV, cap. 3 , cap . Ignorantia 1 , dist. 38. Sacerdos enim igno-

rans non excusatur, cap. Si in laicis 3 , dist. 38.

Sacerdotes non possunt uti vestibus pomposis, variatis, etc. vel ab

ordine alienis . Conc. Nicen. II, cap . 16. cap. Omnis jactantia 1 , caus. 21.

q. 1. Cum similibus .

Sacerdotes extra domum non debent comparere sine veste sa-

cerdotali ; cap. Sine ornatu 4 , caus . 21 , q. 4 , cum similibus.

Sacerdos contrahens matrimonium de facto incurrit excommu-

nicationem ; facta poenitentia, ab Episcopo dispensatur, ut ministret,

sed matrimonium est nullum, textu expresso in cap. Sane sacerdotes 4,

de clericis conjugatis. Quibus autem de poenis puniatur sacerdos, seu

clericus in sacris constitutus, vel regularis castitatem solemniter

professus, matrimonium contrahens notat Pignatell ., tom . 8, consult.

63, n. 32, quod ex consilio Neocesariensi relato in cap. Presbyter 9,

dist. 28, ab ordine deponi debeat, quod glossa explicat de depositio-

ne officii, quemadmodum et exuitur ecclesiasticis beneficiis ; cap. De-

cernimus 2, dist. 28, ibi. Decernimus ut hi, qui in ordine subdiaconatus

et supra, uxores duxerint, aut concubinas habuerint, officio atque eccle-

siastico beneficio careant. Vide Pignatell . , loc. cit., cum aliis ibi ad-

ductis .

Sacerdotum defunctorum manibus aptari non debet calix. Cleri-

cat., de Sacrific. missae, decis. 50, n . 49. Bassi , tract. de sodalitiis,

q. 5 , n. 14. Conc. provinc. Beneventan. 1623, pag. 61 , cap. 18, cap.

Nemo 39 , de consecrat. , dist. 1. Ursaya, tom. 7, part. 2, discep. 31 ,

Supplem. Vol. IV. P. 2. 71
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cap. 23, de funerib. Cum ritual . Roman . caeremonial. Episcopor. et

act. eccles. Mediolanens. ibi citatis . Vide ibi in fine, ubi a sac. Cong.

approbatur synodus Fulginatens ., ubi inter alia fuerat id statutum .

Sacerdotes saeculares nequeunt praetendere candelam majorem

illa, quae datur regularibus associantibus funus . Sic expresse defen-

dit Ursaya, tom . 1 , part. 2 , discept. 15 , ubi ad id plura adducit de-

creta et doctores, et decrevit in fortioribus terminis de parocho re-

spectu superioris regularis . Sac. Congr. concil. tom. 9, fol. 25, in d.

Novarien. funerum, et jurisdictioni in respons. ad 3. Vide verb. Paro-

chus, art. 3, circa finem.

Episcopus statuere potest ne Sacerdotes recipiant quid minus

eleemosyna taxata . Sacr. Congr. conc. in S. Severini eleemosyna mis-

sarum 16 julii 1697 et in Alexanen. 26 januarii 1743.

Institutionem beneficii sacerdotalis deberi presbytero, posthabito

clerico, respondit. Sacr. Cong. concil. in Montes Regalis, cap. Maniae

13 novembr. 1740.

Cum Sacerdos non ex reverentia, sed ex negligentia celebrare

omittit, tunc ( quantum in se est ) privat sanctissimam Trinitatem

laude et gloria, Angelos laetitia, peccatores venia, justos subsidio et

gratia. In purgatorio existentes refrigerio, ecclesiam Christi spirituali

beneficio, seipsum medicina, et remedium contra quotidiana pecca-

ta et infirmitates. S. Bonav. in Opusc. de praeparatione ad missam,

cap. 5, ex venerab. Beda ; et sequitur Amostaz. de causis piis, lib. 3 ,

cap. 6, n. 45 ; Ursaya, tom. 5, part. 1 , discept. 5, n . 142, et alii

passim.

Sacerdotes novi Testamenti non parentum nobilitate , sed pro

vitae suae merito sunt eligendi, nec attendendum quos parentes ha-

buerint, sed cujus meriti sint . S. Anselmus in epist. s . Pauli ad he-

braeos cap. 7. Nobilitas enim morum plus ornat quam genitorum ;

arg. cap. Nos qui 3 , dist. 40, cap. Recurrat 3. 2. His ita caus. 32,

J et cap. Venerabilis 7 de praebend. ubi expresse dicitur. Non ge-

neris, sed virtutum nobilitas, vitaeqae honestas gratum Deo faciunt , et

idoneum servitorem, in cujus summario sic praecise habetur. Clerici

ignobiles, et non eminentis scientiae propter hoc non debent a praebendis

repelli, etiam in ecclesia, quae tales admittere non consuevit.

q.
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Grandis dignitas Sacerdotum, sed grandis eorum ruina si pec-

cant. S. Hieronymus, lib . 16 in cap. 44 Exechiel.

Si Sacerdos, qui est unctus peccaverit, faciet delinquere popu-

lum . Cap. Magnae 7 de voto, et Levit. cap. 4.

Nullum majus praejudicium, quam a Sacerdotibus tolerat Deus.

S. Gregor. Homil. 17 in Evang.

Malus Sacerdos de Sacerdotio suo crimen acquiret , non dignita-

tem. S. Ambros. Homil. 43 in cap. 23 s. Matthaei.

Nulla re Deus magis offenditur , quam quod indigni , et peccato-

res Sacerdotii dignitate praefulgeant. S. Johan. Chrysost. Homil. 41

in Matth.

Labia Sacerdotis custodient scientiam, et legem requirent ex ore

ejus, quia Angelus Domini exercituum est : Vos autem recessistis de

via, et scandalizastis plurimos in lege, irritum fecistis pactum Levi,

dicit Dominus exercituum ; propter quod et ego dedi vos contem-

ptibiles et humiles omnibus populis . Malach. 2 , n. 7, 8 et 9.

Quis aliquando vidit clericum cito poenitentiam agentem ? S.

Joan. Chrysost. Homil. 40 in cap. 21 Matth. Laici delinquentes fa-

cile emendantur : Clerici si mali fuerint, "inemendabiles sunt. Auctor.

oper. imperfect. Hom. 43.

Nulla certe in mundo tam crudelis bestia, quam malus Sacerdos;

nam corrigi non patitur. S. Eusebius , Epist. ad Damas.

Separavi vos a ceteris ut essetis mei, Levit. cap. 20. Ut integri-

tas Sacerdotis demonstraretur, qui non aliquatenus, sed plane totum

se Deo dicaverit. Theodoret. quaest. 3 in Levit.

Officium quidem sacerdotale suscipimus, sed opus officii non

implemus. S. Georg. Homil. 17 in Evang.

Ad stipendia dumtaxat oculos habent. S. Isidor. Pelusiota, lib . 1 ,

epist. 142. Non virtutum merita, sed subsidia vitae praesentis exqui-

runt. S. Gregor. lib . 23 Moral., cap. 17. Non ut meliores, sed ut

ditiores fiant ; non ut sanctiores, sed ut honoratiores sint. S. Prosp.

lib. 1, de vit. contempl. cap. 21 .

Dignitas sacerdotalis prius noscatur a vobis, ut deinde servetur

a vobis. S. Ambrog. de dignit. sacerd. cap. 5.

Praetulit nos Deus Angelis et Archangelis, praetulit dominationi-
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bus. S. Bernardus Serm. ad Past. Sacerdotium ipsi quoque angeli

venerantur. S. Gregor. Nazianz. Orat. 12 ad Levit.

Excusa me apud te , Virgo gloriosa. Sacerdotium ipse praetulit

super te . Potestas sacerdotis , superat potestatem Virginis gloriosae.

S. Bernard. in Senens. tom. 1 , serm. 20, art. 1 , cap. 7.

Beata Virgo solum semel aperuit coelum, Sacerdos qualibet

missa. S. Vincent. Ferrar. Serm. festo Corporis Christi.

Vere veneranda Sacerdotum dignitas, in quorum manibus Dei

filius , velut in utero Virginis incarnatur. S. Aug. lib. de Dignitate

eccles., Apolog. 5 , tract. de Sacerdot.

Pater omnifariam potestatem dedit filio ; ceterum video eam-

dem ipsam potestatem a Deo filio Sacerdotibus esse concessam. S.

Joan. Chrisost. Homil. 5.

Deos etiam ipse Deus appellat. S. Gregor. lib. 4 , epist. 9.

Nihil omnino prodest nomen sanctum habere sine moribus, quia

vita a professione discordans abrogat illustris tituli honorem per

indignam actuum vilitatem. Salvian . De Provid. lib . 35, ad fin.

Honor sublimis, et vita deformis . S. Ambr. lib . de Dignit. sacerd.

Professio deifica, et actio illicita. Idem, ibid.

Ornamenta in luto dignitas in indigno . Salvian. Ad eccles. cath.

Non ita corruptis moribus vivunt saeculares ut ecclesiastici . S.

Bernard. serm, in convers. s. Pauli.

Inique agunt ceteri contra Christum, crudeliorem tamen eam

censet persecutionem, quam a propriis sustinet ministris . S. Bern . ibid.

Tales Sacerdotes non sunt mei sacerdotes, sed veri proditores,

ipsi enim quasi Judas me vendunt, et produnt. S. Birgitta, lib. 1

Revelat., c. 47..

Adam peccavit in terra, et veniam consecutus est ; Lucifer in

coelo, et diabolus factus est ; sic differunt peccata laicorum et cleri-

corum, Ugo de S. Charo in illud Psalmi 188 , n. 119 Praevaricantes

omnes peccatores terrae. Saeculares vocantur peccatores terrae, ad dif-

ferentiam Sacerdotum, qui debent vocari peccatores coeli , ut angeli.

Unde s. Birgitta, lib. 1 Revelat. cap. 47. Sacerdotes mali sunt in eo-

dem peccato, quo cecidit Lucifer ; nunc etiam dico tibi judicium eo-

rum , et cui sunt similes.
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Si peccas in Sacerdotio periisti . S. Joan. Chysost. 57, Homil. 41

Matth.

Si enim Deus irascitur peccantibus Sacerdotibus, ut etiam sa-

cratis locis suis , non parcat, 1 Reg. 4 ; S. Prosper. de prom. et

praed., part. 2, cap. 24.

Ante omnia Sacerdos castitate debet accingi. S. Joan. Chrisost.

Homil. 4 in Levitic.

Ut in iis niveus pudicitiae candor effloreat, qui sacris mysteriis

familiarius appropinquat. S. Petrus Damian. , Opusc. 18 Contra cler.

intemp., disert. 1 , cap. 1 .

Sacerdos .... Ne polluat sanctuarium Domini, quia oleum san-

ctae unctionis Dei super eum est. Levit. 21 , v. 12 .

Sacerdotes polluerunt sanctuaria mea, Exechiel. 22 , v . 26 , idest

explicat ubi Ugo Cardin . per vitae immunditiam.

Audent agni immaculati sacras contingere carnes , et intin-

gere in sanguine Salvatoris carnes nefarias, quibus paulo ante

( proh dolor ! ) carnes meretricis attrectaverunt. S. Bernardus, in

declamat.

Pudicitia sacerdotalis non solum ab opere se immundo abstineat,

sed etiam a jactu oculi, et cogitationis errore mens, Christi corpus

confectura, sit libera. S. Hyeronimus, in cap. 2 epist. ad Titum.

Quis adeo impius erit, qui lutosis manibus sacratissimum Sacra-

mentum tractare praesumat ? S. Aug., serm. 244 de tempor.

Polluimus corpus Christi, quando indigni accedimus ad altare.

S. Hyeronimi in cap. 1 Malachiae.

Cum in os immundum sanctissimam carnem ponit, eam quasi in

lutum projicit. Petrus Blessensis, serm. 38.

Quantum flagitium in spurcissimam tui corporis cloacam sacra-

tum Christi sanguinem profundere ! S. Thomas de Villanova, Con-

cion. 3 de corp. Christi.

Gravius peccant indigne offerentes Christum regnantem in coelis,

quam qui eum crucifixerunt ambulantem in terris . S. Aug. cit. a Mol.,

tract. 2, cap. 17.

Auctores mortis existimus, qui esse debemus duces ad vitam. S.

Gregor. Homil. 17 in Evang.
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Si Sacerdotium corruptum fuerit omnis fides marcida est. S.

Joan. Chrysost. Homil. 38 in Matth.

Populum videmus nugacem eo, quod tales habeant sacerdotes. S.

Ambros. de dignit. sacerd., cap. 5.

Causae sunt ruinae populi Sacerdotes mali . S. Gregor., lib. 4 ,

epist. 64.

Tantum inter Sacerdotem, et quemlibet probum interesse debet

quantum inter coelum et terram discriminis est. S. Isidorus Pelu-

siota, lib. 2, epist. 107.

Ebrietas in alio crimen est, in sacerdote sacrilegium . S. Petrus

Crisologus, ser. 26,

Provide, ne lingua quae vocat de coelo filium Dei, contra ipsum

Dominum loquatur. S. Aug., serm. 37 ad fratres de haerem.

In ore saecularium nugae sunt, in ore vero Sacerdotis blasphe-

miae. S. Bernard . lib . 2 , de considerat.

Labia Sacerdotis custodient scientiam, discamus Sacerdotem do-

ctum esse debere. S. Hieronymus in cap . 2 Malachiae.

Manus sacerdotum modo injunctae sunt pice cupiditatis ad reti-

nendum, quae deberent esse inunctae unctionis charitatis ad largien-

dum. Ugo Card. in illud Ps. 25 Dextera eorum repleta est mulieribus .

Si pro se unusquisque in die judicii vix poterit rationem red-

dere, quid de Sacerdotibus futurum est, a quibus sunt omnium ani-

mae requirendae ? S. Aug. lib. 50, homil. 7.

Pro populorum iniquitate damnantur, si eos aut ignorantes

non erudiant, aut peccantes non corrigant. S. Gregor. , homil. 17 in

Evang.

Vere magna confusio Sacerdotum, et omnium clericorum, quan-

do laici inveniuntur fideliores et justiores. S. Joan. Chysost., hom. 40,

per imperfect. aut quis alius ejus auctor.

Quomodo non sit confusio esse illos inferiores laicis, quod etiam

esse aequales magna confusio est ? Idem. ibid.

Erubescant Sacerdotes, si sacratioris vitae inveniantur laici , qui

vitae fluctibus sunt immersi . S. Gregor . , part. 2 ; Pastor. admon. 29

et Petrus Blessensis. serm. 12.

In die judicii Sacerdos spoliabitur Sacerdotis dignitate, et erit
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inter infideles . S. Joan. Chrysost. hom. 40 , in cap. 21. Matth. juxta

illud Exechiel. 23 denudabunt te vestimentis tuis , tollent vasa gloriae

tuae et dimittent te nudum ignominia plenum.

Sacerdotes mali prae omnibus diabolis profundius submergentur

in infernum S. Birgitta lib . 4. Revelat. , cap. 35.

Quo major est auctoritas, eo majus est eorum, qui peccant, sup-

plicium. S. Joan. Chrisost. in psaľ. 6.

Ingrediuntur electi sacerdotum manibus exoptati coelestem pa-

triam, at Sacerdotes ipsi per vitam reprobam in inferni supplicia fe-

stinant. S. Greg. Hom. 17 in Evang.

Non temere dico, sed ut affectus sum, et sentio ; non arbitror

inter Sacerdotes multos esse, qui salvi fiant, sed multo plures, qui

pereant. S. Joan . Chrysost., homil. 3, in cap. 1 Act. apostol.

Clerici et religiosi, quando Christo adhaerent, optimi sunt et

optimum, et multum fructum faciunt. Quando autem a Christo sepa-

rati sunt nutrimentum sunt ignis peccati , in praesenti , et in futuro

ignis infernalis. Ugo Card. in cap. 15 Evan. s. Joan.

Miror an fieri possit, ut aliquis ex rectoribus sit salvus. S. Joan.

Chrysost. , homil. 34 , in epist. ad Hebraeos.

Sacerdos si in vita sua disposuerit, tuam autem non diligentem

curaverit cum impiis in gehennam detrudetur. S. Joan. Chrysost.

Hom. 35 in Joan.

Quidam religiosus, qui noluit acceptare episcopatum, neque ad

preces sui superioris, apparens post mortem cuidam suo amico, et

ab ipso interrogatus, an quidquam mali passus fuisset ob talem re-

sistentiam factam superiori ad nolendum episcopatum, respondit :

Minime, immo si Episcopatum recepissem, essem aeternaliter damnatus.

Sic refert Cartus . de vita et reg. Episc., cap. 42. Et de alio , qui ad

consilium sui Patrui recusavit sibi oblatum Episcopatum, refert S.

Hieronym. in regul. monac. , cap. 5, ed idem Cartus loc. cit . , quod

post mortem ipsi suo patruo apparens, eique gratias referens de

optimo consilio , dixit : Nunc essem de numero damnatorum, sifuissem

de numero Episcoporum.
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D

D

Ordinandi sunt unius uxoris viri, et quidem virginis,

S. LEO PP. I.

LEO EPISCOPUS UNIVERSIS EPISCOPIS , ECC .

. 1. Cum de ordinationibus sacerdotum, ecc.. , .. Omissis.·

3. Dicente enim Apostolo ut inter alias electionis regulas is

Episcopus ordinetur, quem unius uxoris virum fuisse aut esse

constiterit, tam sacra semper habita est ista praeceptio, ut etiam

» de muliere Sacerdotis eligendi, eadem intelligatur servanda condi-

tio, ne forte illa priusquam in matrimonium ejus veniret qui aliam

⚫ non habuisset uxorem, alterius viri esset experta conjugium . Quis

D

D

D

⚫ ergo dissimulare audeat, quod in tanti sacramenti perpetratur in-

juriam cum huic magno venerandoque mysterio , ne divinae qui-